СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 16.04.2019г. №181
с.Борское

О внесении изменений в Решение Собрании представителей сельского

поселения Борское муниципального района Борский самарской области

от 03.07.2018г. № 159 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ

ЛИЦ»
Рассмотрев Протест «На решение Собрания представителей с.п. Борское

м.р. Борский «О налоге на имущество физических лиц на территории с.п.

Борское» Заместителя прокурора Борского района Самарской области

Ишутина А.В. от 22.03.2019 № 07-19/2019-196, Собрание представителей

сельского поселения Борское муниципального района Борский Самарской

области

РЕШИЛО
1. Пункт 1 Решения Собрания представителей сельского поселения

Борское муниципального района Борский самарской области от 03.07.2018г.

№ 159 «О налоге на имущество физических лиц» изложить в следующей

редакции:

«1. Установить на территории сельского поселения Борское

муниципального района Борский Самарской области налог на имущество

физических лиц и определить ставки налога в зависимости от кадастровой

стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

Вид объекта налогообложения Ставка налога

Жилые дома;

жилые помещения;

объекты незавершенного строительства в случае,

если проектируемым назначением таких объектов

является жилой дом;

единые недвижимые комплексы, в состав которых

входит хотя бы одно жилое помещение (жилой

дом);

гаражи и машино-места;

хозяйственные строения или сооружения, площадь

каждого из которых не превышает 50 кв.м и

которые расположены на земельных участках,

предназначенных для ведения личного подсобного

хозяйства, огородничества, садовых земельных

участках или индивидуального жилищного

строительства

0,3 процента

Объекты налогообложения, включенные в

перечень, определяемый в соответствии с пунктом

7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской

Федерации;

объекты налогообложения, предусмотренные

абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового

кодекса Российской Федерации;

объекты налогообложения, кадастровая стоимость

каждого из которых превышает 300 млн. рублей

2 процента

Прочие объекты 0,5 процента

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского

поселения Борское», разместить на официальном сайте Администрации

сельского поселения Борское муниципального района Борский Самарской

области в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования и не ранее l-ro числа

очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Председатель Собрания пред ста врггелей
сельского поселения Борское
муниципального района Борски
Самарской области С.В.Долгашов

Глава сельского поселения Борское
муниципального района Борский
Самарской области А.В.Меримерин